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N:o 160.

Af Herr Johan Jönsson: Om skrifvelse till Kongl. Maj:t 
angående förändradt expeditionssätt vid domkapitlen.

Då den allmänna önskan och behofvet af förenkling i embetsver- 
kens förvaltning jemte undanrödjande af mångskrifveri och andra olägen
heter som hittills varit gängse, nu synes af vederbörande beaktas och 
tillmötesgås, kan jag ej underlåta fästa Riksdagens uppmärksamhet på 
det tidsödande kommunikationssättet emellan domkapitlen eller konsi
storierna och deras underlydande pastorater, hurusom alla dithörande 
ärenden skola expedieras först af konsistorii-notarien till kontrakts- 
prostarne och sedan af desse till kontraktets olika församlingar. Olägen
heterna af dessa långa omvägar torde vara så allmänt kända att de ej 
behöfva någon närmare belysning, då till och med de personer som 
saken närmast rörer, lifligt beklaga det nu omnämnda förhållandet. 
Jag hade derföre tänkt mig ett sätt för afhjelpande af denna abnormitet 
derigenom att, med den utsträckning postväsendet numera hunnit, alla 
expeditioner kunde direkt sändas från konsistorii-notarien till veder
börande församlingar, utan kontrakrprostens mellanhand, hvilken åtgärd 
jag tror skulle vara önsklig för litet hvar. Konsistorii-notarien finge 
visserligen härigenom mera arbete, men ersättning derför kunde ock 
beredas honom af redan tillgängliga medel; ithy att den kronotionde, 
som nu utgår till kontraktsprostarne under namn af prostestunnor, och 
hvilka, efter hvad jag hört, kontraktsprostarne icke hålla så synnerligen 
mycket på, kunde lemnas konsistorii-notarierna såsom ersättning för det 
ökade arbetet. Härigenom finge desse tjensteman eu fast lön, hvilken 
de i det närmaste förut sakna, fastän de visst icke sakna inkomster 
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ändå. Jag tror derföre att mitt förslag borde tagas i närmare skärskå
dande och anhåller derföre

att Riksdagen måtte till Kongl Maj:t aflåta en under
dånig skrifvelse om, att Kongl. Maj:t i nåder anbefaller 
eu sådan utredning och på grund af densamma vid
tager de åtgärder, som kan leda till ofvanskrifna måls 
vinnande.

Om remiss till Tillfälligt Utskott anhålles.

Stockholm den 4 Februari 1876.

2 Motioner i Andra Kammaren, N:o 161.

Johan Jönsson.

N:o 161.

Af Hr R. Ehrenborg: Om skrif velse till Kongl. Ma,j:t angående 
lagstiftning med afseende å arbetare som i arbete utom 
deras hemort taga anställning.

Uti en af mig vid sistlidna riksdag inom Andra Kammaren afgif- 
ven motion (N:o 1) föreslogs eu underdånig skrifvelse angående lagstift
ning med afseende å arbetare, som vid arbetsföretag utom deras hemort 
taga anställning. I motionens inledning, till hvars mera ufförliga inne
håll jag beder att i öfrigt, få hänvisa, sökte jag i någon mån lemna en 
teckning af de missförhållanden genom Indika en lagstiftning af i fråga 
varande slag påkallas. Jag erinrade om det premium åt den större 
industrien på den mindres och på jordbrukets bekostnad, som ligger 
i motsatsen mellan å ena sidan den ytterliga noggrannhet och de trånga


